

## ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

# ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DECRETO Nº 199, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a transição governamental e a continuidade dos trabalhos administrativos no âmbito do Poder Executivo de Viçosa.

JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS, Prefeito do Município de Viçosa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e considerando a continuidade administrativa em razão da reeleição,

#### **DECRETA:**

- Art. 1º Fica instituída a Comissão de Transição Governamental para o mandato de 2025-2028, com o objetivo de assegurar a continuidade das políticas públicas, o planejamento estratégico e a eficiência administrativa no âmbito do Poder Executivo do Município de Craíbas.
- Art. 2º A Comissão de Transição será composta por membros indicados pelo Chefe do Poder Executivo, representando as principais secretarias e órgãos da administração direta e indireta, com as seguintes atribuições:
- I Levantar e sistematizar informações sobre as ações em andamento e as metas previstas para o próximo mandato;
  - II Garantir a continuidade dos serviços essenciais à população, sem interrupções;
- III Avaliar o cumprimento das metas e compromissos assumidos durante o mandato anterior;
- IV Propor medidas para a otimização dos recursos e o aprimoramento dos serviços públicos;
- V Elaborar um relatório final a ser entregue ao Chefe do Poder Executivo reeleito, contendo as principais informações para a continuidade da gestão.



## ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Art. 3º A Comissão de Transição terá o prazo até o dia 31 de dezembro, a contar da publicação deste decreto, para concluir seus trabalhos e apresentar o relatório mencionado no inciso V do artigo anterior.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Viçosa/AL, 04 de novembro de 2024

JOAO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS:06619429459 Dados: 2024.11.04 10:19:55 -03'00'

Assinado de forma digital por JOAO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS:06619429459

### JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS

Prefeito do Município de Viçosa/AL